
2025年 2月 

 

新入生・保護者 各位 

 

 

学生自治会 会長 岩﨑 柚希 

学生自治会 顧問 西田 千夏 

 

 

藍野大学自治会費のご案内 

 

拝啓 

 向春の候 新入生ならびに保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申

し上げます。入学試験の合格おめでとうございます。さて、2025（令和 7）年度にご入学予定の

皆様に自治会費納入について、ご案内いたします。 

 

藍野大学学生自治会は学生全員が自治会員となり、団体運営を通じて学生としての自覚や学生

相互の親睦を深めること、文化・スポーツ活動の支援、学生生活における厚生の充実を図ること

を目的に開学時に設立されました。 

 当自治会では、例年、新入生歓迎行事、学生交流会、学園祭（あいの祭）等の企画をはじめ、

オープンキャンパスなどの学事に関わる役割を担う様々な活動を行っています。 

また、当自治会の運営には、各学科・学年から推挙された学生が執行部役員となり、その任に

あたっています。 

自治会費は、その運営や補助・助成の目的として使用されており、入学時に諸費用とともに徴

収させていただいております。 

 つきましては、藍野大学学生自治会の趣意をご理解いただき、学生の自治活動のために自治会

費の徴収にご賛同くださいますよう、自治会顧問からも重ねてお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

 

 


